
POKYNY K VYPRACOVÁNÍ GLOSÁŘŮ 

 

 3. roč. Bc. (Tlumočení II): 30 termínů 

 1. roč. NMgr. (Konsekutivní tlumočení / Simultánní tlumočení): 40 termínů 

 2. roč. NMgr. (Konsekutivní tlumočení / Simultánní tlumočení): 50 termínů 

 

Struktura glosáře 

 termín v cizím jazyce (včetně gram. kategorií) a češtině (vhodné jsou verbonominální 

kolokace, tj. podstatné jméno ve spojení se slovesem) 

 definice termínu v cizím jazyce (může být i v češtině) 

 příkladová věta v obou jazycích 

 abecední seznam ES/DE-CS, CS-ES/DE  

 bibliografie a použité zdroje 

 

Téma glosáře 

 nemusí být nutně spojeno s okruhy probíranými v rámci výuky 

 ideálně by mělo být úzce specializované (tj. nikoli Evropská unie či právo, ale Evropský 

parlament či rodinné právo) 

 

Odevzdání glosáře 

 zkoušku z předmětu lze skládat i před odevzdáním glosáře, výsledná známka se ale do 

SISu zapisuje až po splnění této povinnosti 

 glosář se zasílá vyučujícímu (případně oběma vyučujícím) v elektronické podobě  

 

Ukázky glosáře 

 



 

 


